

DOCUMENTO OFICIAL FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANOAS
ORÇAMENTO Nº 34/2019

A Fundação Municipal de Saúde de Canoas torna público a solicitação de orçamentos para a seleção de proposta vantajosa com intuito de instruir o processo administrativo para a aquisição de **MATERIAL AMBULATORIAL PARA USO VETERINÁRIO**, em atendimento às demandas do Centro de Bem-Estar Animal (CBEA).

Item	Descrição	Apresentação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Seringa 1ml insulina com agulha 13 x 4,5	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	15.000	R\$	R\$
2	Seringa 3ml com agulha 25x7mm	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	15.000	R\$	R\$
3	Seringa 5ml com agulha 25x7mm	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	5.000	R\$	R\$
4	Seringa 10ml com agulha 25x7mm	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	5.000	R\$	R\$
5	Seringa 20ml com agulha 25x7mm	Caixa c/ 50 unidades	Unidade	5.000	R\$	R\$
6	Agulha hipodérmica descartável 40x1,2mm	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	2.000	R\$	R\$
7	Agulha hipodérmica descartável 25x0,7mm	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	3.000	R\$	R\$
8	Agulha hipodérmica descartável 25x0,8mm	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	3.000	R\$	R\$
9	Fio cirúrgico de nylon, número 0, com agulha 3cm, 3/8 círculo, envelope com fio e agulha. Indicar marca.	Caixa c/ 12, 24 ou 36 envelopes	Envelope	5.000	R\$	R\$
10	Fio de sutura de nylon, número 0, sem agulha. Tipo Shalon ou similar.	Caixa c/ 12, 24 ou 36 envelopes	Envelope	5.000	R\$	R\$
11	Fio Sutura Nylon 3-0, 3/8 Circulo Trg.3cm.	Caixa c/ 12, 24 ou 36 envelopes	Envelope	10.000	R\$	R\$
12	Fio de Sutura Multifilamentar Absorvível Poliglactina 910, <u>tamanho 1</u> , com agulha 1/2 Círculo Cilíndrica 3,5cm.	Caixa c/ 12, 24 ou 36 envelopes	Envelope	7.000	R\$	R\$
13	Fio de Sutura Multifilamentar Absorvível Poliglactina 910, <u>tamanho 0</u> , com agulha 1/2 Círculo Cilíndrica 3cm.	Caixa c/ 12, 24 ou 36 envelopes	Envelope	7.000	R\$	R\$
14	Cateter Intravenoso Etileno Tetrafluoretileno Estéril 20G, radiopaco com agulha recoberta por silicone com bisel trifacetado com geometria de ponta oblíqua biangular, canhão transparente anatômico, com indicador de face do bisel, isento de PVC e látex com filtro hidrofóbico biosseletivo de 0,22 micras: refluxo rápido do sangue e biossegurança.	Caixa c/ 50 unidades	Unidade	2.000	R\$	R\$

DIÁRIO OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 2049 - Data 08/07/2019 - Página 60 / 65

15	Cateter Intravenoso Etileno Tetrafluoretileno Estéril 22G, radiopaco com agulha recoberta por silicone com bisel trifacetado com geometria de ponta oblíqua biangular, canhão transparente anatômico, com indicador de face do bisel, isento de PVC e látex com filtro hidrofóbico biosseletivo de 0,22 micras: refluxo rápido do sangue e biossegurança.	Caixa c/ 50 unidades	Unidade	5.000	R\$	R\$
16	Cateter Intravenoso Etileno Tetrafluoretileno Estéril 24G, radiopaco com agulha recoberta por silicone com bisel trifacetado com geometria de ponta oblíqua biangular, canhão transparente anatômico, com indicador de face do bisel, isento de PVC.	Caixa c/ 50 unidades	Unidade	5.000	R\$	R\$
17	Dispositivo Assepto (Scalp de Segurança) 21G	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	5.000	R\$	R\$
18	Dispositivo Assepto (Scalp de Segurança) 23G	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	5.000	R\$	R\$
19	Lâmina Bisturi em aço carbono nº 24	Caixa c/100 unidades	Caixa	100	R\$	R\$
20	Compressa Campo Operatório 45cm x 50cm (sem fio radiopaco).	Pacote c/ 50 unidades	Pacote	300	R\$	R\$
21	Equipo macro gotas flexível com injetor lateral, entrada de ar e filtro	Caixa c/ 100 unidades	Unidade	3.000	R\$	R\$
22	Fita adesiva autoclave 19mm x 30m	Rolo	Rolo	200	R\$	R\$
23	Algodão hidrófilo.	Pacote 500g	Pacote	200	R\$	R\$
24	Atadura de crepe 12cm x 1,8m, 13 fios.	Unidade	Unidade	3.000	R\$	R\$
25	Água destilada para autoclave.	Bombona de 5 litros	Bombona	350	R\$	R\$
26	Almotolia translúcida transparente Bico Reto 250 ml.	Unidade de 250ml	Unidade	60	R\$	R\$
27	Atadura ortopédica de algodão, tamanho: 10cm x 1,8 metros (180cm).	Rolos de 10cm x 1,8m	Rolo	2.000	R\$	R\$
28	Sonda uretral número 8 em tubo de PVC, atóxico, apirogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis.	Unidade	Unidade	200	R\$	R\$
29	Sonda uretral número 6 em tubo de PVC, atóxico, apirogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis.	Unidade	Unidade	200	R\$	R\$
30	Sonda uretral número 4 em tubo de PVC, atóxico, apirogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis.	Unidade	Unidade	200	R\$	R\$
31	Compressa de Gaze hidrófila 7,5cm x7,5 cm, 100% algodão, cor branca, 13 fios, 4 dobras.	Pacote com 500 unidades	Pacote	1.500	R\$	R\$
32	Bolsa p/ coleta de sangue 450 a 500 ml, com agulha retrátil, contém solução de CPDA-1.	Unidade de 400 a 500ml	Unidade	12	R\$	R\$
33	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, produto não estéril, uso único, 8cm de largura, 25m de comprimento.	Unidade	Unidade	60	R\$	R\$

DIÁRIO OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 2049 - Data 08/07/2019 - Página 61 / 65

34	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, produto não estéril, uso único, 12cm de largura, 25m de comprimento.	Unidade	Unidade	60	R\$	R\$
35	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, produto não estéril, uso único, 15cm de largura, 25m de comprimento.	Unidade	Unidade	60	R\$	R\$
36	Cortador de comprimido: lâmina de aço inoxidável para corte da medicação e compartimento para armazenar a outra metade do medicamento.	Unidade	Unidade	10	R\$	R\$
37	Álcool iodado: solução 0,1% de iodo em álcool etílico.	Litro (1)	Litro	150	R\$	R\$
38	Bolsa de água quente Tamanho P. Volume 0,5l, confeccionada em borracha natural, bordas reforçadas e bocal firme, rosca e tampa com boa vedação, prazo de validade impresso na própria bolsa.	Unidade	Unidade	50	R\$	R\$
VALOR TOTAL						R\$

Total(ais) incluídos todos os impostos, taxas, fretes ou outras despesas se houver.

EMPRESA:
ENDEREÇO:
CNPJ:
FONE:

Validade do orçamento: indispensável que os preços sejam válidos por 60 (sessenta) dias.

Da execução: o material deverá ser entregue em até 10 (dez) dias a contar da emissão da Ordem de Compra.

Condições de Pagamento: o pagamento será realizado mediante apresentação da Nota Fiscal, através de boleto bancário ou dados de conta para depósito.

A proposta deverá ser encaminhada ao e-mail compras@fmsc.rs.gov.br ou entregue no endereço Avenida Santos Ferreira 1895, Marechal Rondon, Canoas/RS.

Cópias da presente solicitação poderão ser obtidas através do site <http://www.fmsc.rs.gov.br/>.

DEVOLVER ESTA PROPOSTA ATÉ 03 (TRÊS) DIAS A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

Data da emissão da proposta: ____/____/____

Assinatura do responsável

Assinatura do funcionário e matrícula